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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Prudnika za miesiąc grudzień  

2019 r. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 
 

1. Informuję, że zgodnie z moimi wcześniejszymi zapowiedziami wykonane zostało 

opracowanie pn. „Program restrukturyzacji jednoosobowej spółki Gminy Prudnik - Zakład 

Usług Komunalnych sp. z o.o.” sporządzone przez firmę LPW Sp. z o.o.  z Katowic. 

Analizie poddano dane finansowe firmy za okres całego roku 2018 i za okres od stycznia do 

września 2019. Powyższe okresy rozrachunkowe dały podstawę do dokonania analizy 

wskaźnikowej firmy i oceny głównych parametrów finansowych. Należy podkreślić, że 

szerszy kontekst sytuacyjny uchwycono porównując wyniki firmy ZUK za rok 2017.  

Mając na uwadze fakt, że połączenie spółki z Zarządem Budynków Komunalnych odbyło się 

w połowie roku 2018 możliwe było przeprowadzenie analizy porównawczej dotyczącej oceny 

działania poszczególnych centrów zysku odpowiednio za okresy od maja 2018 do grudnia  

2018 oraz od stycznia 2019 do września 2019.  

Należy przypomnieć, że pierwotna przyczyna połączenia podmiotów gospodarczych w 2018 

roku silnie determinuje obecną sytuację finansową oraz potencjalne możliwości dalszej 

restrukturyzacji. Dokonując oceny wyników finansowych oraz analizując możliwości 

poprawy sytuacji ekonomicznej firmy należy mieć na uwadze konsekwencje, jakie są 

związane ze stosowaniem przez Gminę procedury in house, jako powierzenie  zadań  

Zakładowi Usług Komunalnych. Wydaje się, że połączenie podmiotów było szansą do 

wygenerowania synergii związanej z wykorzystaniem majątku i zasobów osobowych obu 

przedsiębiorstw.  

Na tle tych konkluzji należy przypomnieć, że dotychczasowy zakład budżetowy zajmujący się 

mieszkaniówką gromadził środki finansowe i oprócz wydatków na wynagrodzenia 

pracowników środki przeznaczał na administrowanie (zarządzanie) oraz koszty remontów,  

a jego działalność inwestycyjna finansowana była z budżetu gminy.  

Mam nieodparte wrażenie, że w Zakładzie Usług Komunalnych – po połączeniu - mentalnie,  

organizacyjnie i ekonomicznie funkcjonuje nadal w zakresie mieszkaniówki zlikwidowany 

zakład budżetowy. Uważam, że  cel  połączenia podmiotów w 2018 roku nie  został 

osiągnięty co nie oznacza, że nie może być inaczej.  

Mamy kilka wariantów restrukturyzacji Spółki, uznałem, że Spółka musi być wydolna przede 

wszystkim organizacyjnie i ekonomicznie. Opierając się o zalecenia opracowania poleciłem 

zarządowi Spółki opracować plan jej restrukturyzacji oparty o realne przychody w 2020 roku. 

Do przychodów należy dostosować poziom kosztów, czyli planowane zatrudnienie i zakresy 

prac oraz związanych z nimi poziomy kosztów materiałów oraz sprzętu. Taki budżet 

konstruuje i zatwierdza Zarząd, który musi dbać o efektywność kosztową dostosowując 

wydatki do poziomu możliwych przychodów. W przypadku Spółki budżet powinien być 

wdrożony po przeprowadzeniu procesu etatyzacji, mapowania procesów i kontroli bieżących 

wydatków.  

Gmina będzie zmuszona do bieżącej kontroli działalności Spółki. 

Reasumując zobowiązałem Zarząd Spółki  do przedstawienia w terminie do 20 grudnia, 

następujących informacji: 

- planu finansowego na rok 2020 uwzględniającego realne dochody Spółki w tym okresie, 

- planu naprawczego dostosowującego działalność Spółki i jej potencjał do realnych jej 

dochodów wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów działań.  

Zobowiązałem Spółkę do składania comiesięcznych sprawozdań z realizacji planu 

naprawczego do 3 dnia każdego miesiąca począwszy od dnia 3 stycznia 2020 r. 

 

2. Zgodnie z wieloletnią tradycją związaną ze współpracą pomiędzy Krnovem a Prudnikiem  

1 grudnia wziąłem udział w uroczystym otwarciu Jarmarku Bożonarodzeniowym w naszym 
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partnerskim mieście. Była to także okazja do rozmowy z burmistrzem Tomaszem Hradilem 

odnośnie planów dalszej współpracy, szczególnie w obszarze pozyskiwaniu funduszy 

transgranicznych. 

 

3. W Urzędzie Miejskim odbyły się spotkania z właścicielami nieruchomości 

niezamieszkałych, którzy od 01.01.2020 r. są zobowiązani do zawarcia indywidualnych 

umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. W spotkaniu uczestniczyli 

również przedstawiciele firm zajmujących się odbiorem odpadów. Podczas spotkania 

wytłumaczone zostały  nowe zasady odbioru i zagospodarowania  odpadów komunalnych.  

 

4. Uważam, że wydarzenie, które miało miejsce 5 grudnia jest bardzo ważne dla historii 

naszego miasta, ale też i promocją lokalnego patriotyzmu, wiedzy i pasji. 

W Szkole Muzycznej I st. Im. Karola Szymanowskiego w Prudniku odbyła się promocja 

książek Marcina Husaka „Fränklowie i Pinkusowie – ocalałe dziedzictwo” i Michała 

Vyhlídala „Flemmichowie i Schielowie – tekstylne dziedzictwo”. Wspólny projekt muzeów  

z Prudnika i Rymarzowej. Jest to kolejna publikacja, która przybliża historię ważnej dla 

Prudnika rodziny fabrykantów. Po spotkaniu odbyło się także otwarcie Centrum Tradycji 

Tkackich po niedawnym remoncie. Odnowione zostały sale i klatka schodowa. Jednak co 

najważniejsze Muzeum Ziemi Prudnickiej zyskało niesamowitą prezentację multimedialną 

przybliżającą historię fabryki włókienniczej, która będzie wyświetlana odwiedzającym 

Centrum Tradycji Tkackich. Z tego miejsca dziękuję wszystkim pracownikom Muzeum 

Ziemi Prudnickiej za trud włożony w prace związane z remontem Centrum Tradycji 

Tkackich, a Panu Marcinowi Husakowi życzyć kolejnych równie udanych publikacji. 

 

5. W dniach 5-6 grudnia br delegacja Gminy Prudnik uczestniczyła w zebraniu członków 

Polskiej Sieci Miast Cittaslow, które odbyło się w miejscowości Tumiany koło Barczewa. 

Oprócz bieżących spraw w których głos zabrali przedstawiciele Gminy Prudnik takich jak 

przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Polskiej Sieci Miast Cittaslow, przyjęcie 

budżetu Sieci oraz uchwalenie planu działania na rok przyszły istotnym tematem była sprawa 

powtórnej certyfikacji naszego miasta, która z uwagi na upływ pięcioletniego okresu 

członkostwa miasta Prudnik nastąpi w przyszłym roku.  

O wynikach certyfikacji miasta Prudnik zgodnie z międzynarodowymi kryteriami 

członkostwa - do której chcemy się dobrze przygotować poprzez udział m.in. w specjalnie 

temu celowi dedykowanym szkoleniu -  oczywiście Państwa radnych niezwłocznie 

poinformuję.    

 

6. 13 grudnia obchodziliśmy kolejną rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Z tej okazji  

w Prudnickim Ośrodku Kultury odbył się recital Artura Gancarza pt. „Nigdy nie zapomnimy 

tamtych dni”. Urząd Miejski w Prudnik dołączył także do ogólnopolskiej akcji Instytutu 

Pamięci Narodowej „Zapalmy Światło Wolności”. 

 

7. Informuję, że przeprowadzone zostały następujące procedury przetargowe zgodnie  

z ustawą prawo zamówień publicznych: 

1) rozstrzygnięto przetarg na świadczenie usług przewozu pasażerów na linii komunikacji 

miejskiej w  Prudniku. Umowę podpisano z Opolskim Przedsiębiorstwem Komunikacji 

Samochodowej Spółka   Akcyjna z Opola. Kwota umowy: 365 000,00 zł. 

 2) po drugim ogłoszeniu rozstrzygnięto przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego 

Gminy Prudnik.  Umowa będzie podpisana z ELTRIX Dariusz Iżycki, Jerzy Dźwigała Sp. 

jawna z Nysy.   Kwota umowy: 40 800,00 zł  Pierwszy przetarg został unieważniony 
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ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

 

8. Od 6 - 8 grudnia 2019 r. po raz czwarty w naszym mieście   zorganizowany został Jarmark 

Bożonarodzeniowy.  

Na terenie jarmarku rozlokowano stoiska prezentujące rękodzieło artystyczne, ceramikę, 

pamiątki oraz dekoracje świąteczne. Nie zabrakło również stoisk gastronomicznych,  

z potrawami regionalnymi, wędlinami i chlebami wytwarzanymi w oparciu o tradycyjne 

receptury. Odbył się także konkurs kulinarny na najlepszą potrawę świąteczną oraz konkurs 

na najlepszy produkt świąteczny - w których każdy mógł wziąć udział. 

W świąteczny klimat wprowadziły wszystkich wydarzenia artystyczne. W piątek wraz z wice 

starostą Krnova Panem Pavlem Morawcem oficjalnie otworzyłem Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Po uroczystym otwarciu dla najmłodszych została wyświetlona laserowa 

bajka na ścianie Ratusza  następnie odbył się przestrzenny pokaz laserów wraz  

z rozświetleniem choinki. W tym dniu dla mieszkańców została zorganizowana degustacja 

potraw wigilijnych przygotowana przez koło gospodyń wiejskich w Łące Prudnickiej. 

Zwieńczeniem pierwszego dnia był występ Młodzieżowego Studia Piosenki Prudnickiego 

Ośrodka Kultury, który wprowadzi wszystkich w świąteczny klimat. 

W sobotę dzieci wzięły udział w przestawieniu teatralnym oraz warsztatach – zrób swój 

świąteczny stroik. Jarmark uświetniony był występami artystycznymi. Rozstrzygnięte zostały 

konkursy zorganizowane w trakcie Jarmarku  oraz wręczone nagrody i statuetki. 

Organizatorem Jarmarku Bożonarodzeniowego była Agencja Promocji i Rozwoju gminy 

Prudnik przy współpracy z Prudnickim Ośrodkiem Kultury. Organizację Jarmarku wsparł 

Zakład Usług Komunalnych, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Nadleśnictwo Prudnik, Parafia 

Miłosierdzia Bożego w Prudniku, Straż Miejska w Prudniku.  

 

9. Akcja „Św. Mikołaj z Prudnika dla Nadwórnej” to przedsięwzięcie zorganizowane przez 

Wandę Jakimko oraz Zbigniewa Lachowicza, podczas której nastąpiła zbiórka darów m.in. 

dla Polaków mieszkających w Nadwórnej, podopiecznych domu małego dziecka oraz dzieci  

z partnerskich szkół, w których uczą się języka polskiego. 

W tym roku wyjazd odbył się w dniach 10-13 grudnia 2019 r. i wraz ze mną wzięli w nim 

udział Pan Edward Mazur oraz Josel Czerniak przedstawiciele Rady Miejskiej w Prudniku, 

Małgorzata Halek-Malinowska - Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik, 

Władysław Wójtowicz - Gminne Centrum Reagowania, Marcin Schultz - Wydział Inwestycji 

oraz Wanda Jakimko i Zbigniew Lachowicz - przedstawiciele Klubu Kresowiak. 

Polacy mieszkający za wschodnią granicą mogli liczyć na pomoc prudniczan przed świętami 

Bożego Narodzenia. Akcja wspierana jest przez Gminę Prudnik w tym jej jednostki Agencję 

Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik oraz Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania wraz  

z prudnickimi szkołami. Zebrane dary są gromadzone w głównej mierze za pośrednictwem 

szkół powiatu prudnickiego, a ich zbiórka następuje przed świętami Bożego Narodzenia oraz 

Wielkanocy. Do akcji każdorazowo przyłączają się przedsiębiorcy oraz osoby indywidualne. 

Dzięki otrzymanemu wsparciu, w ramach akcji przygotowywane są paczki świąteczne 

zawierające artykuły spożywcze, środki czystości oraz słodycze.  

Wyjazd miał również na celu przekazanie darów w postaci agregatu prądotwórczego oraz 

masztu oświetleniowego Straży Pożarnej w Nadwórnej. Delegacja Gminy Prudnik odwiedziła 

pomnik Bohaterów II Żelaznej Brygady Poległym w 1914 roku gdzie złożyła biało-czerwone 

znicze czcząc pamięć poległych. Ponadto w trakcie wyjazdu odbyła się wizyta  

w Nadwórniańskich firmach. W trakcie wizyty miało również miejsce oficjalne spotkanie  

z Merem Miasta Nadwórna Panem Tarasem Pekarskim podczas którego podsumowano 

dotychczasową współpracę i omówiono działania, które będą podejmowane w przyszłym 
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roku przez oba miasta. W roku 2020 przypada 20 rocznica podpisania porozumienia  

o współpracy obu miast. Uroczyste obchody wstępnie zostały zaplanowane na drugą połowę 

września w mieście Nadwórna.  

 

10. W hali Obuwnik 14 grudnia odbyły I Międzynarodowe zawody modeli latających  

z papieru, które są kontynuacją odbywających się już od 13 lat zawodów. Blisko 200 

zawodników, a wśród nich wiele dzieci i młodzieży, wzięło udział w tej fantastycznej 

zabawie. W organizację zawodów zaangażowało się wielu pracowników Urzędu Miejskiego 

w Prudniku, na czele z Krystianem Semanem, głównym organizatorem, za co chciałem Wam 

serdecznie podziękować. 

1 grudnia odbyły się zawody pływackie szkół podstawowych o Puchar Burmistrza Prudnika. 

Zawodnicy rywalizowali w 5 kategoriach wiekowych i 4 konkurencjach związanych  

z wybranym stylem pływania. Cieszy olbrzymie zainteresowanie i frekwencja na zawodach. 

 

11. 17 grudnia świętowaliśmy pierwszą rocznicę działalności Klub Senior+ w Prudnik. Była 

to okazja do podsumowań działalności klubu, który może uchodzić za wzorzec dla tego typu 

placówek w całej Polsce. O aktywności i dobrej pracy naszego klubu może świadczyć 

gobelin, który przedstawia panoramę Prudnika, a był efektem wielomiesięcznej misternej 

pracy. Z okazji pierwszej rocznicy życzę podopiecznym, pracownikom oraz Pani kierownik 

Agnieszce Stanisz dalszego rozwoju i wielu sukcesów. 

 

12. W imieniu Ośrodka Sportu i Rekreacji (a niebawem już, czyli od 1 stycznia 2020r. 

Agencji Sportu i Promocji) informuję, że w ubiegłym tygodniu zostały wykonane zabiegi 

regeneracyjne wykonane na głównej płycie boiska piłkarskiego przy ul. Kolejowej 7, w tym: 

- piaskowanie piaskarką z rozrzutnikiem talerzowym  50 ton piasku, 

- aeracja pełna płyty boiska, (napowietrzanie gleby za pomocą narzędzi lub maszyn 

spulchniających służący rozluźnianiu podłoża i pobudzeniu trawy do krzewienia się), 

- wczesanie piasku w otwory po aeracji aktywną szczotką. 

Dzięki piaskowaniu z biegiem czasu odbudowywana zostanie piaszczysta a tym samym 

sprężysta i przepuszczająca wodę warstwa nośna.  

 


